



UNIVERSITY SPORTS BOARD

MAHARAJA GANGA SINGH UNIVERSITY, BIKANER

Inter-College Sports Calendar 2026-27 (Men & Women)

S. N.	Games/Sports	Inter-Collegiate Tournament		All India/ Zonel Tournament	
		Venue	Dates of Tournament	Venue	Dates of Tour.
September 2026					
1	Badminton (W)	Govt. Dungar College, BKN	8209061201,9413939790	17-09-2026	
2	Chess (W)	K.D.G.D. Mittal College, Sardarsahar	8078667950	17-09-2026	
3	Cross Country (W)	Mohta PG College, Sadulpur	9414421860	17-09-2026	
4	Kabaddi (M)	S.K. G.V. College, Sangaria	8168661353	17-09-2026	
5	Swimming (M&W)	BJS Rampuria Jain College, Bkn	9414141042	18-09-2026	
6	Baseball (M&W)	R.C. H. E., Jhandawali, HMH	7690081888	18-09-2026	
7	T.T.(M)	S.B.D. Govt. College, Sardarsahar	9414512995	18-09-2026	
8	Pencak Silat (M&W) Demo-SFS	Baby Happy College, HMGH	7300041901	18-09-2026	
9	Basketball (M)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	22-09-2026	
10	Shooting Pistol & Air Rifle-10 mtr. (M&W)	D.P.T.T. College, Nal	9351989522	23-09-2026	
11	Cross Country (M)	Govt Lohia College, Churu	9610178404	23-09-2026	
12	Archery (M&W)	Sister Nivedita Girls College, Bkn	9828777455	23-09-2026	
13	Softball (M)	D.P.T.T. College, Nal	9351989522	23-09-2026	
14	Kho-Kho (W)	Swami Vivekanand College, Tibbi	9784894243	23-09-2026	
15	Football (M)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	25-09-2026	
16	Tennis (M&W)	Govt Lohia College, Churu	9610178404	25-09-2026	
17	T.T.(W)	Shri Jain PG College, BKN	9829559595	25-09-2026	
18	Kabaddi (W)	MD PG College, Pallu	9983196962	26-09-2026	
19	Judo (M)	S.G.N. Khalsa College, SGNR	9928887007	29-09-2026	
20	Ball Badminton (M&W) Demo	Ambika College, Pallu	9828695851	29-09-2026	
21	Softball (W)	Seth G.L. Bihani S.D. College, SGNR	9309000004	29-09-2026	
22	Football (W)	Ch. M.R.M.Memo. Girls Coll., Padampur	9460429618	30-09-2026	
23	Weight Lifting (M&W)	Suratgarh B.Ed. College, Suratgarh	9784965817	30-09-2026	
October,2026					
1	Kho-Kho (M)	MD PG College, Pallu	9983196962	01-10-2026	
2	Karate (M&W)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	01-10-2026	
3	Basketball (W)	R.C. H. E., Jhandawali, HMH	7690081888	01-10-2026	
4	Judo (W)	Bharati Niketan College, Sridungargh	7665804478	01-10-2026	
5	Volleyball (W)	Ch. B.R.G. Govt. Girls College, Sgnr	9521044779	06-10-2026	
6	Taekwondo (M &W)	Baby Happy College, HMGH	7300041901	06-10-2026	
7	Handball (M)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	06-10-2026	
8	Chess (M)	Basic College, BKN	9261415660, 8307202779	06-10-2026	
9	Yoga (M&W)	Govt. Dungar College, BKN	8209061201,9413939790	08-10-2026	
10	Hockey (W)	Ch. M.R.M.Memo. Girls Coll., Padampur	9460429618	08-10-2026	
11	Wrestling (M)	S.G.N. Khalsa College, Anupgarh	9414594833	08-10-2026	
12	Volleyball (M)	Chandagi Ram College, Bairasar Chhota	9413360751	09-10-2026	
13	Cricket (W)	Gurukul I.P.G.S.R. Suratgarh	9414504959	09-10-2026	
14	Netball (M)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	13-10-2026	
15	Hockey (M)	S.G.N. Khalsa College, SGNR	9928887007	13-10-2026	
16	Wrestling (W)	MD PG Girls College, Raisinghnagar	7742543240	14-10-2026	
17	Gymnastic (M&W)	Sports Board MGSU Bikaner	9352836005	14-10-2026	
18	Handball (W)	Ch. B.R.G. Govt. Girls College, Sgnr	9521044779	15-10-2026	
19	Wushu (M&W)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	16-10-2026	
20	Netball (W)	SGN Girls College, Sgnr	9928650123	17-10-2026	
21	Cricket BKN Zone	Dungargarh College, Sridungargarh	9462499250	17-10-2026	
22	Cricket Churu Zone	Govt Lohia College Churu	9610178404		
23	Cricket HMH Zone	I.G.M.PG College, Pilibanga	9828441500		
24	Cricket SGNR Zone	Seth G.L. Bihani S.D. College, SGNR	9309000004		
25	Cricket (M) Semi-Final & Final	Seth G.L. Bihani S.D. College, SGNR	9309000004	27-10-2026	
26	Power Lifting (M&W)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	27-10-2026	
27	Best Physique (M)	Suratgarh P.G. College, Suratgarh	9784965817	29-10-2026	
28	Boxing (M&W)	D.A.V. College, SGNR	9461108001	30-10-2026	
November,2026					
1	Badminton (M)	Sports Board MGSU Bikaner	9352836005	03-11-2026	
2	Cycling - Road/Track (M&W)	Sports Board MGSU Bikaner	9352836005	17-11-2026	
3	Athletics (M&W)	S.G.N. Khalsa College, SGNR	9928887007	17-11-2026	

Note – महाविद्यालयों द्वारा वार्षिक खेलकूद सम्बद्धता शुल्क (Sports Affiliation Fees) रु. 9,440/– (Including 18% GST) जमा करवाया जाना सभी सम्बद्धता प्राप्त महाविद्यालयों के लिये अनिवार्य है। गत सत्रों का बकाया खेलकूद शुल्क अतिशिघ्र जमा करवाएँ।
प्रतियोगिताओं से संबंधित Updated जानकारी हेतु विश्वविद्यालय की वेबसाईट www.mgsubikaner.ac.in के **Sports Section** का अवलोकन करते रहें।

Eligibility Performa & ID - Card for Inter College Tournament Download from University Website Sports Senction



UNIVERSITY SPORTS BOARD

MAHARAJA GANGA SINGH UNIVERSITY, BIKANER

नियम एवं शर्तें :-

1. प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रविष्टियाँ आयोजक महाविद्यालय एवं एक प्रति सचिव, खेल बोर्ड को प्रतियोगिता आरम्भ होने से 05 दिन पूर्व तक भिजवाई जानी आवश्यक हैं। प्रतियोगिताओं की तिथियों में विशेष परिस्थितियों के अतिरिक्त परिवर्तन नहीं होगा। प्रतियोगिताओं से संबंधित जानकारी हेतु विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.mgsubikaner.ac.in के **Sports Section** में देखें।
2. प्रत्येक टीम को विश्वविद्यालय द्वारा जारी (विश्वविद्यालय की वेबसाइट के **Sports Section** पर अपलोड) नवीन एलीजबिलिटी प्रफोर्मा जिसमें आधार कार्ड का अंकन आवश्यक है, के साथ अंतर महाविद्यालय खेलकूद प्रतियोगिताओं हेतु जारी परिचय पत्र, आधार कार्ड, 10वीं, 10+2, स्नातक/स्नातकोत्तर की अंकतालिकाएं, व शुल्क की रसीद को संस्था प्रधान से हस्ताक्षरित एवं प्रमाणित प्रतिलिपि 2 set एवं मूल दस्तावेज साथ में लाना अनिवार्य है।
3. अन्तर महाविद्यालय / विश्वविद्यालय प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रत्येक पूर्णकालिक नियमित / प्रमाणिक छात्र / छात्रा को निम्नलिखित नियमों का अनिवार्य रूप से पालना करना होगा।
 - a. प्रतियोगिता में **न्यूनतम 17 वर्ष** एवं **अधिकतम 25 वर्ष** तक की आयु वाले विद्यार्थी ही भाग ले सकेंगे।
 - b. विद्यार्थी की न्यूनतम 17 वर्ष आयु की गणना संबंधित प्रतियोगिता प्रारंभ होने की दिनांक से एवं अधिकतम 25 वर्ष आयु की गणना संबंधित शैक्षिक सत्र की प्रथम जुलाई से की जायेगी।
4. भाग लेने वाले प्रत्येक महाविद्यालय, आयोजक महाविद्यालय को प्रतियोगिता की सूचना/निमंत्रण की प्रतीक्षा किये बिना, प्रतियोगिता से एक दिन पूर्व टीम के मैनेजर/प्रशिक्षक के साथ आयोजन स्थल पर उपस्थिति देना अनिवार्य है। प्रत्येक प्रतियोगिता के आयोजन की तिथि से एक दिन पूर्व सांय 6 बजे मैनेजर/प्रशिक्षकों की उपस्थिति में प्रतियोगिता का ड्रा निकाला जाएगा। बिना टीम मैनेजर/प्रशिक्षक के टीम को प्रतियोगिता में हिस्सा नहीं लेने दिया जायेगा।
5. **पुरुष वर्ग में 06** एवं **महिला वर्ग में 04** टीमों एवं प्रत्येक एकल खेलों में (Event/Weight category) कम से कम **04** खिलाड़ियों के होने पर ही प्रतियोगिता आयोजित होगी अन्यथा ट्रायल मानी जाएगी व खेलकूद प्रमाण-पत्र देय नहीं होगा। 04 से कम खिलाड़ी होने पर **राज्य स्तर** तक भाग लिये हुए खिलाड़ी/खिलाड़ियों के होने पर ही चयन ट्रायल आयोजित करवाई जायेगी।
6. अंतर महाविद्यालय प्रतियोगिताओं में टीम खेलों में विजेता व उपविजेता तथा व्यक्तिगत खेलों में प्रथम तीन स्थानों के खिलाड़ियों को खेल प्रमाण-पत्र आयोजक महाविद्यालय द्वारा जारी किए जाएंगे, जारी खेल प्रमाण-पत्रों का सत्यापन आयोजक महाविद्यालयों द्वारा किया जाएगा।
अंतर महाविद्यालय प्रतियोगिताओं में भाग लेने का प्रमाण पत्र जिस महाविद्यालय से खिलाड़ी ने भाग लिया है, उसी महाविद्यालय के प्राचार्य द्वारा लैटर पैड पर या मुद्रित प्रमाण पत्र प्राचार्य एवं शारीरिक शिक्षक/प्रभारी के हस्ताक्षर एवं मोहर से जारी कर सकते हैं। जिसका प्रमाणन आयोजक महाविद्यालय द्वारा किया जाएगा।
7. आयोजक महाविद्यालयों द्वारा निर्णयन शुल्क **टीम खेल 800/- रु. प्रति मैच, व्यक्तिगत खेल 1000/- रु. प्रति महाविद्यालय (एक बार), एथलेटिक्स 1200/- रु. प्रति महाविद्यालय (एक बार)** एवं तथा **Equipment Fees (Ball/Shuttle, etc.) की Actual Rate** से लिया जायेगा। खेलकूद प्रतियोगिताओं में भाग न लेकर केवल **चयन ट्राईल देने वाले खिलाड़ियों से 400/- रु. प्रति छात्र (एक बार)** शुल्क लिया जायेगा। निर्णयन शुल्क का उपयोग आयोजक महाविद्यालयों के DPE/खेलकूद प्रभारी/आयोजन सचिव के निर्देशन में निर्णायकों को देने एवं प्रतियोगिता के अन्य खर्च में द्वारा लिया जाएगा।
8. प्रतियोगिता में किसी भी तरह के विवाद, डोपिंग या अन्य किसी शिकायत (प्रोटेस्ट) हेतु 1000/- रु. प्रोटेस्ट फीस प्रतियोगिता समाप्ति से दो घण्टे पूर्व आयोजक महाविद्यालय को जमा करवाकर सूचित करना होगा। प्रोटेस्ट का निस्तारण प्रतियोगिता स्थल पर ही आयोजक महाविद्यालय द्वारा गठित प्रोटेस्ट कमेटी द्वारा किया जायेगा। वजन सम्बन्धी शिकायत वजन लेने के दौरान ही करे। शिकायत की सूचना समय पर देवे। बाद में कोई विचार नहीं किया जायेगा। खेल मैदान से संबंधी प्रोटेस्ट स्वीकार्य नहीं होगा।
9. व्यक्तिगत खेलों में AIU नियमानुसार पिछले सत्रों में अन्तर विश्वविद्यालय प्रतियोगिता के छठवें स्थान तक के रिकॉर्ड को ध्यान में रखते हुए खिलाड़ियों का चयन किया जायेगा।
10. प्रतियोगिताओं में भाग लेने वाले महाविद्यालय के प्राचार्य यह सुनिश्चित करें कि जो खिलाड़ी महाविद्यालय का प्रतिनिधित्व कर रहा है वह राज्य सरकार एवं विश्वविद्यालय के नियमानुसार प्रवेशित हों।
11. सभी प्रतियोगिताएं सम्बन्धित खेल संघ एवं AIU द्वारा निर्धारित नियमानुसार आयोजित करवाई जायेंगी। व्यक्तिगत खेलों में एक से ज्यादा इवेंट में एक ही खिलाड़ी के विजेता रहने पर विजेता खिलाड़ी को ही अन्तर वि.वि. प्रतियोगिता के लिए मौका मिलेगा। Athletics प्रतियोगिता में AIU नियमानुसार एक खिलाड़ी दो इवेंट एवं एक रिले में भाग ले सकता है।
12. Pistol shooting & 177Air Rifle, Archery, Cycling एवं अन्य व्यक्तिगत खेलों में उपकरण खिलाड़ी के स्वयं के होंगे, ऐसा नहीं होने पर प्रतियोगिता में भाग नहीं लेने दिया जाएगा।
13. Cross Country, Judo, Boxing, Wushu, Teakwondo, Wrestling व अन्य व्यक्तिगत खेलों में भाग लेने वाले खिलाड़ियों को Medical Certificate आयोजक महाविद्यालय को जमा कराना अनिवार्य है।
14. Peancak Silat (M&W), Qwan Ki Do (M&W) एवं Ball Badminton (M&W) खेलों को Demonstration (सांकेतिक) रूप से शामिल किया गया है।
15. Pistol shooting & 177Air Rifle खेल में 25 मीटर रेंज या उससे अधिक के इवेंट में उस इवेंट की सुविधा उपलब्ध होने पर ही ट्रायल आयोजित होगी, अन्यथा कोई विचार नहीं किया जायेगा।
16. टीम खाना होने से पूर्व विश्वविद्यालय द्वारा सूचित किए गए तिथि एवं समय पर समस्त दस्तावेजों एवं SFS खेलों के खिलाड़ी अग्रिम राशी के साथ उपस्थित होना सुनिश्चित करें। खिलाड़ी अपना वजन अंतर विश्वविद्यालय प्रतियोगिता होने तक बनाए (Maintain) रखें।
17. किसी विद्यार्थी द्वारा अंतर महाविद्यालय/विश्वविद्यालय प्रतियोगिता के दौरान, विश्वविद्यालय टीम की खानगी से पूर्व अवांछनीय व्यवहार, लड़ाई झगड़ा करते पाये जाने पर नियमानुसार महाविद्यालय/विश्वविद्यालय द्वारा उन खिलाड़ियों का प्रवेश/चयन निरस्त कर 2 वर्ष के लिए प्रतिबंधित कर दिया जाएगा।
18. जिन टीमों के खिलाड़ियों ने अन्तर महाविद्यालय क्रिकेट प्रतियोगिता में भाग लिया है उनहें अलग से ट्रायल देने की आवश्यकता नहीं है।
19. Taekwondo, Qwan Ki Do, Karate आदि खेलों के वजन के अतिरिक्त अलग से **इवेंट** हेतु अलग से विश्वविद्यालय की टीम का चयन नहीं होगा।
20. अन्यत्र विश्वविद्यालयों से Migrate होकर अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिताओं में भाग लेने वाले खिलाड़ियों के प्रवजन प्रमाण-पत्र (Migration) की आवश्यक रूप से जांच करें।
21. Pencak Silat (M&W) खेल स्ववित्तपोषित (Self Finance Scheme) के रूप में शामिल हैं। SFS में समिलित खेल में अंतर विश्वविद्यालय प्रतियोगिताओं (Zonal and All India Inter University Games) में होने वाले व्यय (T.A., D.A., Sports Kit, Mattress Fee, etc.) स्वयं खिलाड़ियों द्वारा वहन किये जाएंगे।


Assistant Director Physical Education
Maharaja Ganga Singh University
Bikaner

डॉ. यशवन्त गहलोट
सचिव खेलबोर्ड Mob. 8764130403



MAHARAJA GANGRA SINGH UNIVERSITY, BIKANER

ELIGIBILITY PERFORMA FOR INTER COLLEGE TOURNAMENTS

Name of the Game Section -Men/Women Name of the Manager Mob. No.....
Name of the Organizing College.....Name of the Participant College.....

YEAR.....

S. No.	Name of Sportsman	Father Name	Mother Name	Date of Birth	Date & Year of Passing Qualifying Examination for First Admission to a College/ University		Present Class	Name of the Present Course	Duration of Course	Date & Year of First Admission to		Number of years of previous participation while pursuing	Enrollment No.	Aadhar No.	Mobile Number
					Name of Exam	Year				College	Present Course				
1															
2															
3															
4															
5															
6															
7															
8															
9															
10															
11															
12															
13															
14															
15															
16															
17															
18															
19															
20															

Certified that the above particulars are correct and true as per records of the College & above player are not employed on full time basis.
MIGRATION CASES: Certified that Sportsperson(s) listed at S.No.(s) above is/are migration cases. He/she/ they has/ have been admitted to the University as bonafid, full time & duly enrollment students for following full time university Course/Class of not less than one academic years duration for which examinations are also conducted by the university .

Date..... Seal of the College..... Signature of the Principal Signature of Director Physical Education.....

ADDITIONAL INFORMATION TO BE SUBMITTED FOR CHANGE IN COURSE/FACULTY

S.No.	Name of the player	Father's name	Name of previous class	Name of new class	Name of previous course/faculty	Name of new course/faculty	Date & year of joining previous course/faculty	Date & Year of changing course/faculty	Minimum academic qualifications of admission to new course/faculty	Remarks
a.										
b.										
c.										
d.										

Certified that the above particulars are correct and true as per records of the College.

Further certified that the player listed above has been made aware that the tournament is regulated by the rule & regulation for inter college tournaments & have also informed of rule (13) which state that

The suit against the university should be filed in court of Bikaner only in view of the fact that the office of Sports Board is located in Bikaner and these courts alone will have jurisdiction to try the suit
No player, who chose to play on behalf of the State team, in any tournament, without prior permission of the MGSU, Bikaner and in case of tournaments in which Indian Universities teams are also participating, without prior permission of the AIU, shall be allowed to participate in any university, inter-collegiate and inter-University tournaments. It was for the concerned university to take appropriate disciplinary action against players playing on behalf of State teams without their permission as referred to in the preceding sentence.

Date _____ Seal of the College _____ Signature of the principal _____ Signature of Director Physical Education _____

IMPORTANT NOTE:

1. Only those Colleges shall be allowed to participate in this tournament which submits this Performa in duplicate compile in all respects to the Organizing Secretary in time as required under the rules. Before submitting the team to participate in this tournament, the Organizing Secretary shall ensure that:
 - i) Eligibility details as contained herein are neatly typed on this form and do not bear any unauthorized over writings.
 - ii) The identity cards bear the photographs of the members of the team and their signatures are duly attested by the concerned Principal/Head of the institution under seal and the identity cards do not bear any unauthorized over-writings.
 - iii) The eligibility details given herein have been thoroughly scrutinized and the Organizing Secretary is satisfied that the members of the team are eligible to participate in the tournament.
 - iv) The college has submitted a declaration to the effect that they are not in arrears in respect of the current Annual Subscription or any other dues payable to the Sports board.
2. One copy of the Performa, out of the 2 received by the Organizing College shall be returned to the University Sport Board.
3. Immediately at the end of the tournament the Organizing Secretary shall send to the Office of Sports Board one copy of this Performa complete in all respect,
4. The following columns must be completed by the Organizing Secretary:
 - i. Date of receipt of this Performa by the Organizing Secretary _____
 - ii. Date of the first match in the tournament of this College _____
5. The Organizing Secretary will sign the following certificate before allowing the team to participate in the tournament.

Certified that I have checked the eligibility particulars of the members of the team given herein and found them eligible.

Date_

Signature of the Observer

Signature of the Organizing Secretary



Maharaja Ganga Singh University, Bikaner

Univ. Sports Board Copy

IDENTITY CARD For Inter College Tournament Session -.....

Name of College/ Department.....

Name of Game..... Event/Weight Category.....

Name -

Father's Name-

Class -

Date of Birth -

Aadhar No. -

Enrollment No. -

Contact No. -

E-mail -

(Student Signature)

Principal/ H.O.D./ Coordinator(With Seal)

Note:- Fill all the required columns in block letters.



Maharaja Ganga Singh University, Bikaner

College Copy

IDENTITY CARD For Inter College Tournament Session -.....

Name of College/ Department.....

Name of Game..... Event/Weight Category.....

Name -

Father's Name-

Class -

Date of Birth -

Aadhar No. -

Enrollment No. -

Contact No. -

E-mail -

(Student Signature)

Principal/ H.O.D./ Coordinator(With Seal)

Note:- Fill all the required columns in block letters.



Maharaja Ganga Singh University, Bikaner

Student Copy

IDENTITY CARD For Inter College Tournament Session -.....

Name of College/ Department.....

Name of Game..... Event/Weight Category.....

Name -

Father's Name-

Class -

Date of Birth -

Aadhar No. -

Enrollment No. -

Contact No. -

E-mail -

(Student Signature)

Principal/ H.O.D./ Coordinator(With Seal)

Note:- Fill all the required columns in block letters.